
Minas Gerais , 29 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3230 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                                   16 

 

CAROLINA MALAQUIAS COSTA 
Secretária Executiva 

Publicado por: 
Suelen Cristina Rodrigues 

Código Identificador:DF67E68C 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 

DO CALCÁRIO - CISREC 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2022 
  

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
  

O Presidente do Consórcio Sr. Diego Álvaro dos Santos Silva, no 

uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal 8.666/93, de 

21 de Junho de 1993, HOMOLOGA o Processo Licitatório: nº 007, 

Credenciamento nº 001/2022, cujo objeto é CREDENCIAMENTO 

PESSOAS JURÍDICAS (CLÍNICAS, HOSPITAIS, ETC.) PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA 

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNOSE 

OFTALMOLÓGICAS, DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS 

DAS REDES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DOS ENTES 

CONSORCIADOS., para que produza seus efeitos jurídicos e legais. 

  
EMPRESA CNPJ VALOR 

GJO Comércio & Representações LTDA 25.294.299/0001-65 R$ 4.327.290,00 

Clínica Médica Sagrada Família 21.437.399.0001-42  R$ 1.264.045,00 

  

Valor total R$ 5.591.335,00 (cinco milhões, quinhentos e noventa e 

um mil, trezentos e trinta e cinco reais), autorizando a despesa e a 

lavratura dos respectivos contratos. 

  

Matozinhos, 28 de março de 2022. 

  

DIEGO ÁLVARO DOS SANTOS SILVA 
Presidente do CISREC 

  

Publique-se na forma da lei. 

Publicado por: 
Suelen Cristina Rodrigues 

Código Identificador:557F6C7E 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA -CISALP 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2022 

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2022 
O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Alto Paranaíba - CISALP, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em cumprimento do que dispõe a Lei nº 10.520/02 e 

suas alterações, resolve SUSPENDER, o processo licitatório na 

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO/RENOVAÇÃO DE 

CERTIFICADO DIGITAL, FORNECIMENTO DE MÍDIA DE 

ARMAZENAMENTO TIPO TOKEN USB CRIPTOGRÁFICO, 

VISITA PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO NAS 

DEPENDÊNCIAS DO CISALP, DOS ESTABELECIMENTOS 

DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS 

CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS 

PELO CISALP, o qual foi republicado no dia 25/03/2022 face a 

impugnação apresentada pela empresa AR RP CERTIFICAÇÃO 

DIGITAL EIRELI, a qual trouxe argumentos que devem ser 

avaliados pelo setor técnico. Nova data com o edital retificado será 

publicado assim que as questões técnicas forem sanadas.  

Lagoa Formosa/MG, 28 de março de 2022. 

  

TATIANA LUÍSA DE MELO 
Pregoeira do CISALP 

  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:5C5E1790 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 

SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2022 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022. 

 

SUSPENSÃO DE EDITAL 
  

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  

Torna pública a SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 034/2022 – 

Pregão Eletrônico nº 012/2022. 

  

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada 

de medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, 

dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e 

das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

  

Motivo adequação ao edital. A nova data da sessão pública será 

informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados 

anteriormente.  
  

Informações poderão ser obtidas no CISALP, pelo telefone (34) 3824-

1710, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: 

licitacao@cisalp.mg.gov.br. 

  

TATIANA LUÍSA DE MELO 
Pregoeira do CISALP 

  

Lagoa Formosa - MG, 28/03/2022. 

  

EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 

  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:C41AF50F 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO NORTE DE 

MINAS - CODANORTE 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO NORTE DE 

MINAS - CODANORTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 040/2021 DISPENSA 

023/2021 

 

PC 040/2021 Dispensa 023/2021 Contratação serviços de assessoria 

técnica em licitações, como autoriza inciso II e §2º do artigo 75 da Lei 

14.133/2021, cumulado com o parágrafo único do mesmo dispositivo 

legal. O Presidente, Eduardo Rabelo Fonseca, rescinde o CTR 

026/2021 formalizado com a empresa MAXIME ASSESSORIA 

LTDA-ME, CNPJ 13.137.763/0001-20, inciso IV do artigo 14 da Lei 

14.133/2021. 02/03/2022. 

Publicado por: 
Ingrid Rodrigues Martins 

Código Identificador:50DC5774 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE OURO FINO 

 


